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УКРАЇНА

МИКОЛАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА

ПОСТІЙНА  КОМІСІЯ

Протокол № 2 

засідання постійної комісії міської ради 
з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та благоустрою міста від 25.01.2016

14.00                                               м. Миколаїв                                                    к.252                                                                                              

Присутні: Рєпін О.В., Єнтін В.О., Солтис О.П., Копійка І.М., Андрейчук В.Ю., Лєпішев О.О., Гусєв О.С., Римарь Є.В., Лазута К.Ю.  

Запрошені: Палько А.М., заступник директора – начальник управління житлово-комунального господарства департаменту ЖКГ, Коваль М.П. – керівник апарату ради, Ухмановська Н.Л. - начальник відділу громадських зв’язків, Герасіменя О.А. - начальник управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення, Дергунова  Л.Ю. - начальник  управління  охорони  здоров’я,  Заворотня  Л.А. - начальник управління  з  питань  культури  та  охорони культурної  спадщини, Бондаренко І.А. - начальник відділу охорони культурної спадщини управління з питань культури та охорони культурної спадщини, Ганіченко  Д.В. – директор УДППЗ «Укрпошта» Миколаївська дирекція, Трипольська Г.А. – помічник – консультант депутата Рєпіна О.В., Беседін Н.С. - помічник – консультант депутата Римаря Є.В., Юдінцев П.В. – керівник ініціативної групи ОСМД, Леонтян Т.Ю. – кореспондент «Преступности НЕТ», Нефьодова Є.В. – Миколаївський Центр журналістських розслідувань, Прокопенко А. – кореспондент «Новости – N».
Порядок денний:
1. Про розгляд проектів рішень, які пропонуються на обговорення 2 сесії міської ради.

2. Про розгляд звернень юридичних та фізичних осіб, які надійшли до постійної комісії міської ради з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності  та благоустрою міста.

Головуючий: голова постійної комісії Рєпін О.В.

1. Про розгляд проектів рішень, які пропонуються на обговорення 2 сесії міської ради: 
1.1 - Слухали: Палька А.М. - заступника директора – начальника управління житлово-комунального господарства департаменту ЖКГ «Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 23.01.2015 № 45/3 «Про затвердження Програми реформування та розвитку житлово-комунального господарства м. Миколаєва на 2015-2019 роки».
В обговоренні взяли участь: депутати міської ради Рєпін О.В., Єнтін В.О., Солтис О.П., Копійка І.М., Андрейчук В.Ю., Лєпішев О.О., Гусєв О.С., Римарь Є.В., Лазута К.Ю., Беседін Н.С. - помічник – консультант депутата Римаря Є.В., Юдінцев П.В. – керівник ініціативної групи ОСМД.
 Рекомендації: 

1. Взяти до відома інформацію, надану заступником директора – начальником управління житлово-комунального господарства департаменту ЖКГ Пальком А.М. з порушеного питання. Повторно розглянути запропонований проект рішення 27.01.2016.
2. Рекомендувати департаменту ЖКГ (Палько А.М.) на засідання постійної комісії 27.01.2016 надати наступну інформацію:
- Програму реформування та розвитку житлово-комунального господарства м. Миколаєва на 2015-2019 роки;
- аналіз виконання Програми за 2015 та попередні роки;

- пояснювальну записку щодо розподілу коштів на2016 рік з розшифровкою робіт, які планується виконати в поточному році з зазначенням об’єктів, їх адрес, суми коштів (зокрема по каналізуванню мікрорайонів);
- перелік незавершених робіт (потреба в їх дофінансуванні в процентному відношенні); 

- текст Меморандуму про партнерство у сфері енергоефективності житлових будинків.
Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.


3. Рекомендувати департаменту ЖКГ в запропонованому проекті рішення окремо виділити розділ «Теплий дім» (за пропозицією депутатів Копійки І.М., Солтис О.П., Андрейчука В.Ю., Гусєва О.С., Лазути К.Ю.).

Голосували:  «за» -5; «проти» - 4; «утримався» - 0.


Особлива думка депутатів Рєпіна О.В., Римаря Є.В., Єнтіна О.В., Лєпішева О.О.: запропоновано не порушувати цілісність Програми, залишити заходи по енергозбереженню в розділах «Житловий фонд», «Енергозбереження».

4. Рекомендувати департаменту ЖКГ в запропонованому проекті рішення передбачити кошти на інформаційне забезпечення діяльності та створення ОСББ в сумі від 300 до 500 тис. грн.
Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.


5. З урахуванням пропозиції депутата Солтис О.П. рекомендувати департаменту ЖКГ внести наступне доповнення до Програми реформування    житлово – комунального   господарства      м.     Миколаєва 
на 2015-2019 роки, а саме: «КП «СКП «Гуртожиток» є орендодавцем усього нерухомого та індивідуально визначеного майна, що знаходиться на балансі підприємства. Депутату Лєпішеву О.О. вивчити зазначене питання, про висновки повідомити постійну комісію 02.02.2016.
Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.


Слухали: керівника апарату ради Коваля М.П.:
1.2 - Про затвердження Регламенту Миколаївської міської ради VII скликання.

Рекомендації: Взяти до відома інформацію, надану керівником апарату ради Ковалем М.П. 
Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.


1.3 - Про продовження терміну дії та внесення зміни до рішення Миколаївської міської ради від 04.04.2013 № 27/9 “Про затвердження Програми розвитку місцевого самоврядування у місті Миколаєві на 2013-2015 роки”.
Рекомендації: 
1. Взяти до відома інформацію, надану керівником апарату ради Ковалем М.П. 

2. Перенести розгляд питання на наступне засідання постійної комісії.
Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.


1.4 - Про затвердження Положення про порядок подання та розгляду електронних петицій.

Рекомендації: Взяти до відома інформацію, надану керівником апарату ради Ковалем М.П. 

Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.
Слухали: Щодо внесення доповнення до розділу IV статті 9 Положення про постійні комісії Миколаївської міської ради VII скликання, затвердженого рішенням Миколаївської міської ради 21.01.2016, стосовно розширення повноважень постійної комісії міської ради з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та благоустрою міста в частині обліку та розподілу житла (з пропозиції депутата Солтис О.П.).
Рекомендації: Рекомендувати робочій групі щодо розробки Регламенту, Положення про постійні комісії Миколаївської міської ради VII скликання та формування органів ради, а також юридичній службі апарату ради розглянути зазначену пропозицію.  
Голосували:  «за» -8; «проти» - 0; «утримався» - 0.


На момент голосування депутат Лєпішев О.О. був відсутній.
Слухали: Ухмановську Н.Л. - начальника відділу громадських зв’язків Миколаївської міської ради:
1.5- Про затвердження Положення про громадські слухання в місті Миколаєві.

Рекомендації: 
1. Взяти до відома інформацію, надану Ухмановською Н.Л. - начальником відділу громадських зв’язків Миколаївської міської ради.

2. Перенести розгляд питання на 27.01.2016. 

Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.


1.6 - Про внесення змін та  доповнень до рішення міської ради від 21.03.2002 № 41/1 «Про затвердження Статуту територіальної громади міста Миколаєва».
Рекомендації: 
1. Взяти до відома інформацію, надану Ухмановською Н.Л. - начальником відділу громадських зв’язків Миколаївської міської ради.

2. Перенести розгляд питання на 27.01.2016. Рекомендувати відділу громадських зв’язків надати на розгляд постійної комісії порівняльну таблицю змін до статті 9.5 Статуту територіальної громади міста Миколаєва. Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.


1.7 – Слухали: Герасіменю О.А. - начальника управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Миколаївської міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 12.12.2013 № 36/6 “Про затвердження міської цільової соціальної програми забезпечення цивільного захисту м. Миколаєва на 2014-2016 роки”.

Рекомендації: Взяти до відома інформацію, надану Герасіменею О.А. - начальником управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення. Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.
Слухали: Дергунову Л.Ю. - начальника управління охорони здоров’я  Миколаївської  міської  ради:
1.8 - Про прийняття  видатків на виконання делегованих державою повноважень у галузі надання медичного обслуговування (спеціалізованою) медичною допомогою другого рівня  населення Жовтневого  району: сіл  Добра  Надія,  Ясна  Поляна  та  селищ  Коларівка, Зайчевське,  Капустине  в  2016  році.

Рекомендації: 
1. Взяти до відома інформацію, надану Дергуновою Л.Ю. - начальником управління охорони здоров’я.

2. Рекомендовано винести питання на розгляд 2 сесії міської ради.
Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.
1.9 - Про передачу видатків на виконання делегованих державою повноважень у галузі забезпечення вторинною (спеціалізованою) медичною допомогою мешканців Корабельного району м. Миколаєва в 2016 році.
Рекомендації: 
1. Взяти до відома інформацію, надану Дергуновою Л.Ю. - начальником управління охорони здоров’я.

2. Перенести розгляд питання на 27.01.2016. Рекомендувати управлінню охорони здоров’я надати на розгляд постійної комісії наступну інформацію: щодо використання кошів субвенції, щодо кількості штатних одиниць по Жовтневій Центральній районній лікарні, кількість відвідувань та пролікованих хворих в стаціонарі Жовтневої ЦРЛ за останні 5 років. 
Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.
3. Рекомендувати управлінню охорони здоров’я опрацювати питання щодо можливості прийняття до комунальної власності територіальної громади         м. Миколаєва Жовтневої Центральної районної лікарні.
Голосували:  «за» -8; «проти» - 0; «утримався» - 1 (Лєпішев О.О.).
1.10 – Слухали: Заворотню Л.А. - начальника управління  з  питань  культури  та  охорони культурної  спадщини  Миколаївської  міської ради «Про внесення змін до рішення Миколаївської міської ради від 22.11.2012 № 22/9 «Про затвердження міської комплексної програми «Культура» на 2013-2017 роки».

Рекомендації: 
1. Взяти до відома інформацію, надану Заворотньою Л.А. - начальником управління  з  питань  культури  та  охорони культурної  спадщини.
2. Перенести розгляд питання на 27.01.2016. Управлінню  з  питань  культури  та  охорони культурної  спадщини на засідання постійної комісії надати інформацію щодо розподілу видатків по галузі «Культура» з переліком об’єктів. Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.

1.11 – Слухали: Бондаренко І.А. - начальника відділу охорони культурної спадщини управління з питань культури та охорони культурної спадщини «Про продовження терміну дії та внесення змін до рішення Миколаївської міської ради від 09.06.2011 № 6/3 «Про затвердження Програми охорони культурної спадщини міста Миколаєва на 2011 – 2015 роки».

Рекомендації: Взяти до відома інформацію, надану Бондаренко І.А. - начальником відділу охорони культурної спадщини управління з питань культури та охорони культурної спадщини.
Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2. Слухали: голову постійної комісії Рєпіна О.В. «Про розгляд звернень юридичних та фізичних осіб, які надійшли до постійної комісії міської ради з питань ЖКГ, комунальної власності  та благоустрою міста»:

2.1 -  Миколаївської міської громадської організації «Фонд розвитку міста Миколаєва» стосовно оцінки ефективності результатів «Програми реформування та розвитку ЖКГ м. Миколаєва на 2010-2014 роки».
Рекомендації: Взяти інформацію до відома.
Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.2 – лист від керівника апарату ради Коваля М.П. щодо надання переліку питань, які будуть розглядатись на засіданні постійної комісії у 1 півріччі 2016 року (з метою формування плану роботи Миколаївської міської ради на 1 півріччя 2016 року). 
Рекомендації: Депутатам внести пропозиції до плану роботи Миколаївської міської ради на 1 півріччя 2016 року
Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.3 – лист від керівника апарату ради Коваля М.П. з проханням розглянути питання щодо виділення 4-х приміщень міськвиконкому за адресою: вул. Адміральська,20 для організації роботи депутатських фракцій. 
Рекомендації: Звернутися з проханням до міського голови Сєнкевича О.Ф., керуючого справами виконкому Миколаївської міської ради Бичковської І.І. протягом 10 днів вирішити питання щодо надання 4-ох приміщень міськвиконкому за адресою: вул. Адміральська,20 для забезпечення діяльності депутатських фракцій Миколаївської міської ради VII скликання з подальшим закріпленням цих приміщень за апаратом міської ради.

Голосували:  «за» -9; «проти» - 0; «утримався» - 0.
Слухали: Ганіченка  Д.В. – директора УДППЗ «Укрпошта» Миколаївська дирекція щодо встановлення річної орендної плати за використання приміщень комунальної власності територіальної громади м. Миколаєва під розміщення відділень поштового зв'язку у розмірі 1 гривня. 

Рекомендації: 1.

1. Взяти до відома інформацію, надану директором УДППЗ «Укрпошта» Ганіченком  Д.В.
2. Рекомендовано відмовити  УДППЗ «Укрпошта» Миколаївська дирекція у встановленні річної орендної плати за використання приміщень комунальної власності територіальної громади м. Миколаєва під розміщення відділень поштового зв'язку у розмірі 1 гривня в зв’язку з недоцільністю та необхідністю наповнення міського бюджету м. Миколаєва. 

Голосували:  «за» -7; «проти» - 2 (Римарь Є.В., Єнтін В.О.); «утримався» - 0.
Депутати Римарь Є.В., Єнтін В.О. вважають за доцільне ретельно розібратися в даному питанні.
Голова постійної комісії міської ради
з    питань   житлово  -  комунального 
господарства, комунальної  власності 
та благоустрою міста                                                                                   О.В.Рєпін

Секретар комісії                                                                                            О.П.Солтис                    
� EMBED PBrush ���
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